Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Ensino
Diretoria de Assuntos Acadêmicos

UEM/DAA - Av. Colombo, 5.790 - Bloco 109 - Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
Fone: (44) 3011-4477 – e-mail: sec-aca@uem.br - Internet: www.daa.uem.br

EDITAL N.o 035/2019-DAA

CERTIDÃO

Certifico que o presente Edital foi publicado no
dia 10/04/2019 no endereço eletrônico
www.daa.uem.br, e na sala do setor de Protocolo
Acadêmico da Secretaria da DAA.

Francisco Antonio Garcia

Secretário

 Publica Resultado de Desempate da 4ª
Chamada dos candidatos aprovados nos
processos seletivos Vestibular de Inverno e
PAS para ingresso no ano letivo de 2019.

A Diretora de Assuntos Acadêmicos da Universidade Estadual de Maringá, no uso de
suas atribuições e considerando:

 a Resolução n.° 092/1994-CEP, que estabelece normas para o registro acadêmico e
matrícula inicial nos cursos de graduação, para os ingressantes por concurso vestibular;

 a Resolução n.° 002/2016-CEP, que estabelece o Novo Regulamento de Processo
Seletivo para ingresso nos cursos de graduação da UEM;

 a Resolução n.° 021/2016-CEP, que aprova alterações na Resolução n° 002/2016-
CEP;

 os Manuais do Candidato dos Concursos Vestibulares de Inverno e Verão, e PAS

para ingresso no ano letivo de 2019, publicado no endereço eletrônico:
www.vestibular.uem.br ;

 o parecer n.º 001/2019 e n.º 002/2019  da Comissão de Cotas Sociais.

TORNA PÚBLICO:

1. O Resultado de Desempate da 4ª Chamada dos candidatos aprovados nos processos
seletivos Vestibular de Inverno e PAS para ingresso no ano letivo de 2019, conforme tabelas
a seguir:

NOME DO CANDIDATO CURSO SCORE FINAL
CLASSIFICAÇÃO FINAL

VESTIBULAR DE
INVERNO

Jullice de Carvalho Dinardi Direito 1020,5                    32

Vinicius Eidy Okuda Direito 1020,5 33

http://www.vestibular.uem.br/

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Ensino
Diretoria de Assuntos Acadêmicos

Edital nº 035/2019-DAA,  fls. 2

UEM/DAA - Av. Colombo, 5.790 - Bloco 109 - Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR

Fones: (44) 3011-4477 – e-mail: sec-aca@uem.br - Internet: www.daa.uem.br

NOME DO CANDIDATO CURSO SCORE FINAL
CLASSIFICAÇÃO FINAL

PAS

Paulo Renato de Oliveira C. Biológicas 253,5 20

Nathalia Montalvão Pereira C. Biológicas 253,5 21

Dê-se ciência.

Publique-se.

Maringá, 10 de abril de 2019.

Profª.  Drª. Alexandra de Oliveira Abdala Cousin

Diretora de Assuntos Acadêmicos